
  

 

MĚSÍČNÍK                 Prosinec  2022 

 

 

 

 

 

 
h  
                Zpra voda j  obce                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Obecní 
zpravodaj 



2        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



prosinec 2 0 2 2    3 
 
Obecní úřad informuje: 

 
Otevírací doba úřadu: 

PO 7,30 11,30 12,30 17,00 
ÚT 7,30 14,00   
ST 7,30 11,30 12,30 17,00 
ČT 7,30 14,00   
PÁ Pro vnitřní potřeby obce 

 
Výdej poštovních zásilek: mimo 
výdejní dobu dle domluvy 

PO   16,00 17,00 
ÚT 12,00 13,00   
ST   16,00 17,00 
ČT 12,00 13,00   
PÁ 12,00 13,00   

 
Bankovní spojení:  
ČSOB č. ú.: 182438774/0300 
IČ:               00600750 
Email:            
obec@hermaniceuoder.cz 
IDDS:          a2ibmr6 
 
Telefonní spojení: 
Obecní úřad:       556748038 
Místostarosta:     737561954 
Starostka:           724189245 

Obec Heřmanice u Oder se 
připojuje k dalším obcím a městům 
v České republice a vyjadřuje 
solidaritu se státem Ukrajina.  
 
 

 
• Vývoz plastů v roce 2022:  

20.12. 
 

• Ve čtvrtek 1. 12. 2022 v 16,30 
h. se v sále KD Heřmanice u 
Oder uskuteční Beseda 
s novinářem Miroslavem 
Karasem na téma Rusko. 
Pořádá spolek Inventum. 
 

• V sobotu 3. 12.  2022 se 
bude konat v 15,30 h. 
v kostele ve Vésce Mikulášská 
nadílka a rozsvěcení 
vánočního stromečku.  
 

• Veřejné zasedání ZO se bude 
konat ve středu 14. 12. 2022 
v 17 hodin v zasedací 
místnosti OÚ v Heřmanicích u 
Oder. Změna vyhrazena. 

 
• V pondělí 26. 12. v sále KD 

proběhne Štěpánský turnaj. 
Pořádá TJ Rozkvět. 

 
• V sobotu 7. 1. 2023 proběhne 

v sále KD ve 20 h. Obecní ples.  
 

• V sobotu 14. 1. 2023 bude 
probíhat v naší obci Tříkrálová 
sbírka. 

mailto:obec@hermaniceuoder.cz


4        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Zápis z 2. veřejného zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u Oder 
ze dne 21. 11. 2022 

   Přítomni členové zastupitelstva obce: 
Mgr. Vendula Jarošová, Pavel Křenek, Mgr. Pavla Baráková, Dominik Šíma, 
Ing. Jakub Janíček, Jiří Jurdič, David Ptáček 
Hosté: Kateřina Křenková, Matěj Bosák, Patrik Bosák, Jiří Švábík 

1. Starostka obce Mgr. Vendula Jarošová zahájila 2. zasedání Zastupitelstva 
obce v 17:00, přivítala přítomné zastupitele. Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) 
v počtu 7 členů bylo usnášení schopné a schválilo program jednání. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
2. Ověřovatelem zápisu a usnesení byli navrženi David Ptáček a Dominik 
Šíma, zapisovatel Daniela Špundová, DiS. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
3. Byla provedena kontrola plnění usnesení z 32. zasedání ZO a 
z ustavujícího zasedání ZO. Starostka informovala zastupitele o průběžném 
plnění jednotlivých úkolů. ZO bere na vědomí.  
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
4. Program byl doplněn o body k projednání: každý doplněný bod programu 
se musí zvlášť schválit, aby se jím ZO dále zabývalo. 
„Stanovení minimálního počtu členů okrskové volební komise pro volbu 
prezidenta republiky.“ 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
„Jmenování zapisovatele okrskové volební komise pro volbu prezidenta 
republiky.“ 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
„Veřejnoprávní smlouva o umístění a provedení stavby“ 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
„Ceník prodeje dřeva na sezónu 2022/2023.“ 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
5.   ZO projednalo žádost pana M. B. ve věci stavebních úprav prostoru 
posilovny (bývalá masna v budově obchodu). ZO navrhuje zjistit celkové 
náklady na tyto stavební úpravy – vybourání příčky a demontáž chladícího 



prosinec 2 0 2 2    5 
 
zařízení a náklady na statické posouzení. Zastupitelé si domluvili schůzku na 
místě. ZO bere na vědomí. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
6.  ZO odkládá bod programu Žádost o prodej obecního pozemku p. č. 160/2 
v k. ú. Heřmanice u Oder k výstavbě rodinného domu z důvodu nedoručení 
znaleckého posudku cen pozemku. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
7.  ZO schvaluje Smlouvu o partnerství – vzájemné spolupráci na realizaci 
projektu „Místní akční plán vzdělávání pro ORP Odry III.“ v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání pod Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
8. ZO projednalo Žádost členů SDH Véska o pronájem Obecní hospůdky při 
pořádání akce Hukot na Dědině a o udělení výjimky z nočního klidu na den 
konání v únoru 2023. S pronájmem obecní hospůdky zastupitelé nesouhlasí. 
Provoz Obecní hospůdky bude v den konání akce uzavřen. Ve věci nočního 
klidu je zapotřebí upravit stávající obecně závaznou vyhlášku obce o nočním 
klidu zařazením této akce na seznam s upravenou dobou nočního klidu. Na 
příštím zasedání ZO se upravená vyhláška předloží ke schválení. ZO beze na 
vědomí. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
9. ZO bere na vědomí vyvěšení Záměru pronájmu části střechy nemovitosti 
stavba č. p. 54 Výzkumnému vodohospodářskému ústavu T. G. Masaryka, 
veřejný výzkumná instituce za účelem umístění srážkoměru, na dobu 10 let, 
s ročním nájemným ve výši 200 Kč. Záměr bude viset na úřední desce po dobu 
15 dní, kdokoliv může podat připomínky. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
10. ZO schvaluje Dodatek č. 6 k Nájemní smlouvě k bytu č. 68/7. Dodatkem 
se zvyšuje výše nájmu o 1000 Kč, z důvodu celkové opravy bytu. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
11. ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 8, na straně příjmů 365.337 
Kč, na straně výdajů 220.000 Kč, třída financování + 145.337 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 



6        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
12. a) ZO schvaluje Žádost Spolku žen o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
obce Heřmanice u Oder ve výši 10.000 Kč na společný výlet do Jeseníků.  
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
b) ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení dotace na společný výlet 
do Jeseníků Spolku žen a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
13. ZO schvaluje poskytnutí daru ve výši 1.000 Kč záchranné stanici 
v Bartošovicích na rok 2023. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
14. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Heřmanice u Oder o 
místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, s 
účinností od 1. 1. 2023. Vyhláškou se upravuje výše vybíraného poplatku, a 
to na 0,60 Kč za 1 l. Cena vývozu jedné popelnice se tak od příštího roku zvýší 
na 72 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
15. ZO bere na vědomí stanovení minimálního počtu členů okrskové volební 
komise podle § 14 odst. 1 písm. c) zákona 275/2012 Sb. o volbě prezidenta 
republiky na 5 členů.  
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
16. ZO bere na vědomí jmenování zapisovatele okrskové volební komise dle 
§ 14 odst. 1 písm. e) zákona 275/2012 Sb. o volbě prezidenta republiky, a to 
Danielu Špundovou, DiS.. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
17. ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o umístění a provedení stavby 
„Výměna zdroje vytápění  - Heřmanice u Oder“ mezi obcí Heřmanice u Oder 
(žadatel, stavebník) a Městským úřadem Odry (správní orgán). VPS bude 
zveřejněna na úřední desce Městského úřadu v Odrách.  
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
18. ZO schvaluje Ceník prodeje obecního dřeva. Ceny za štípané dřevo určené 
k prodeji se stanovily: měkké délka 1 m 1.700 Kč, měkké délka 0,3-05 m 
1.800 Kč, tvrdé délka 1 m 2.200 Kč, tvrdé délka 0,3 – 0,5 m 2.300 Kč, odřezky 
z manipulace 600 Kč. Cena za samovýrobu měkkého dřeva je 300 Kč, tvrdého 
dřeva 800 Kč. Všechny ceny jsou uvedeny pro 1 m3. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
19. Diskuse: 



prosinec 2 0 2 2    7 
 

• Starostka obce informovala o podpisu smlouvy o dodávkách elektřiny 
na rok 2023 se společnosti ČEZ ESCO. 

• Tříkrálová sbírka bude probíhat v naší obci 14. ledna 2023, tradičně 
budou obcházet domy skupinky dětí s dospělým doprovodem. 

• Zastupitelé a členové kulturního výboru si domluvili organizační 
záležitosti ve věci pořádání mikulášské nadílky s rozsvěcováním 
vánočního stromu ve Vésce. 

• Zimní údržba obecních komunikací bude zajištěna panem Martinem 
Hajdou, v domluvené částce 1.200 Kč za hodinu hrnutí sněhu. 
Zastupitelé upozornili na potřebu vyjíždět k ohrnutí sněhu jen po 
předchozí domluvě s vedením obce. 

• Místostarosta obce informoval o postupu opravy topení v budově 
obchodu. 

• Ing. Jakub Janíček upozornil na stav svodidel kolem hlavní komunikace 
na spodním konci obce. 

 
Závěr: Nebylo žádných jiných dotazů a připomínek. Starostka obce 
poděkovala zastupitelům za účast. Zasedání bylo ukončeno v 19:10 hod. 

Usnesení z 2. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u Oder ze dne 21. 
11. 2022 

Zastupitelstvo obce po projednání:  
SCHVALUJE: 

1. Program jednání 2. zasedání ZO. 
2. Ověřovatele zápisu a usnesení Dominik Šíma a David Ptáček. 

             Zapisovatel: Daniela Špundová, DiS. 
3. Doplnění programu k projednání o body usnesení č. 9,10,16,17. 
4. Smlouvu o partnerství – vzájemné spolupráci na realizaci projektu 

„Místní akční plán vzdělávání pro ORP Odry III.“ 
5. Dodatek č. 6 k Nájemní smlouvě k bytu č. 68/7. Dodatkem se zvyšuje 

výše nájmu o 1.000 Kč. 
6. a) Žádost Spolku žen o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 

Heřmanice u Oder ve výši 10.000 Kč na společný výlet do Jeseníků. 
b) Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení dotace na společný výlet do 
Jeseníků Spolku žen a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 



8        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

7. Poskytnutí daru ve výši 1.000 Kč záchranné stanici v Bartošovicích na 
rok 2023. 

8. Obecně závaznou vyhlášku obce Heřmanice u Oder o místním poplatku 
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, s účinností od 1. 1. 
2023. 

9. Veřejnoprávní smlouvu o umístění a provedení stavby „Výměna zdroje 
vytápění - Heřmanice u Oder“. 

10. Ceník prodeje obecního dřeva. 

BERE NA VĚDOMÍ: 

11. Kontrolu plnění usnesení z 32. zasedání zastupitelstva obce 
Heřmanice u Oder a z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 
Heřmanice u Oder. 

12. Žádost Matěje Bosáka ve věci stavebních úprav prostoru posilovny. 
13. Žádost členů SDH Véska o pronájem Obecní hospůdky při pořádání 

akce Hukot na Dědině a o udělení výjimky z nočního klidu na den 
konání v únoru 2023. 

14. Záměr pronájmu části střechy nemovitosti stavba č. p. 54 
Výzkumnému vodohospodářskému ústavu T. G. Masaryka, veřejný 
výzkumná instituce za účelem umístění srážkoměru. 

15. Rozpočtové opatření č. 8. 
16. Stanovení minimálního počtu členů okrskové volební komise podle § 

14 odst. 1 písm. c) zákona 275/2012 Sb. o volbě prezidenta republiky 
na 5 členů. 

17. Jmenování zapisovatele okrskové volební komise dle § 14 odst. 1 písm. 
e) zákona 275/2012 Sb. o volbě prezidenta republiky, a to Danielu 
Špundovou, DiS.. 

18. Připomínky z diskuse. 
 

 
 
 
 
 



prosinec 2 0 2 2    9 
 
 



10        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 
 
V pátek 25. 11. 2022 proběhla první ustavující valná hromada Mikroregionu 
Oderska s nově zvolenými starosty členských obcí.  
 
Mgr. Libuše Králová, místostarostka města Odry, byla zvolena do funkce 
předsedkyně Mikroregionu Odersko. Nastupuje tak do druhého období v této 
funkci stejně jako Mgr. Vendula Jarošová, starostka obce Heřmanice u Oder, 
která byla zvolena místopředsedkyní. Pracovní předsednictvo doplňují Mgr. 
Tomáš Machýček, starosta Jeseníku n/O, Mgr. Jiří Vlček, starosta Luboměře a 
p. Ludmila Sucháčková, starostka Spálova. 
 
Všem zvoleným gratulujeme a přejeme hodně sil a pozitivní energie pro práci 
ve své obci, ale taky pro budování meziobecní spolupráce s rozvojem celého 
území.  

Mgr. Elen Vahalíková 



prosinec 2 0 2 2    11 
 

Odpadový oskar 

 
 
Naše obec Heřmanice u 
Oder získala 
"Odpadového oskara" za 
2. místo v produkci 
odpadu za rok 2021 mezi 
obcemi do 1000 obyvatel 
v Moravskoslezském kraji. 
 
 
 
 
 
 
 
Všem občanům velmi 
děkujeme za správné 
třídění a malou produkci 
směsného odpadu.  
 
 

 



12        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Dotační projekty dokončené v listopadu  

Projekt s názvem Heřmanice v pohybu  - workoutové hřiště s rozběhovou 
dráhou pro skok daleký v areálu TJ Rozkvět byl realizován vysoutěženou 
firmou Machovský s.r.o. v celkové částce 947.442,10- Kč. Cvičební sestava 
byla vybrána s ohledem na potřeby tělesné výchovy místní malotřídní školy. 
 
Projekt je spolufinancován Ministerstvem pro místní rozvoj,  v programu 
11782 – Podpora rozvoje regionů 2019+ , částkou 678.935 Kč.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



prosinec 2 0 2 2    13 
 
Projekt „O přírodě v přírodě na ZŠ Heřmanice u Oder“ je komplexní zhotovení  
přírodní zahrady, který byl 
zrealizován vysoutěženou 
firmou Zahradní centrum Jolana 
Bosáková v celkové částce 
585.314,51 Kč.  
 
Projekt je spolufinancován ze 
Státního fondu životního 
prostředí ČR částkou 456.943,- 
Kč. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



14        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Spokojený zákazník Moravskoslezského kraje 

V měsíci listopadu devatenáct podnikatelů získalo cenu „Spokojený zákazník 
Moravskoslezského kraje“, a mezi nimi i náš občan - pan Jiří Juroška!  
 
Velká většina oceněných podnikatelů se řadí do kategorie drobných 
živnostníků nebo malých a rodinných firem a většina z nich zaměstnává méně 
než 10 lidí. Ceny předával 1. náměstek hejtmana Jakub Unucka. 
 
Panu Juroškovi a celému kolektivu ALPSPORT s.r.o. velmi gratulujeme!!!  
 
Ocenění letos získali: 
• Pavel Vašut, Starý Jičín, Palačov, Pekárna Anežka 
• Beskydský šindel s.r.o., Trojanovice, Výroba šindele 
• Spoltex Kravaře s.r.o., Výroba a prodej spodního prádla 
• Markéta Toběrná, Velké Albrechtice, Ekofarma Šťastná koza 
• Bastien Cafe s.r.o., Bohumín, Skřečoň, Cukrárna a kavárna 
• breAd. & edible labels s.r.o., Staré Město, Výroba jedlých etiket 
• Ráj kování s.r.o., Ostrava, Prodej kování a klik 
• Mario Frenko, Ostrava, Vinotéka 
• ALPSPORT s.r.o., Heřmanice u Oder, Vybavení do přírody 
• ELTON hodinářská, a.s., Ostrava, Výrobce českých hodinek tradiční značky 
PRIM 
• HOT-CHIP s.r.o., Ostrava, Výroba a prodej chilli produktů 
• BOTUMY s.r.o., Ostrava, Výroba dárkových předmětů 
• Auto-Kozelský s.r.o., Ostrava, Autoservis a autopůjčovna 
• Mamma Tea s.r.o., Morávka, Výroba bylinných čajů 
• Jakub Ptáček, Budišovice, Příprava a rozvoz jídla 
• Zuzana Bílková, Frýdek-Místek, Výroba produktů z ovčí vlny 
• Karin Holonová, Ostrava, Kosmetické služby 
• Sakura Clinic s.r.o., Ostrava, Centrum fyzického a duševního zdraví 
• Martin Petrovský, Bolatice, Podlahářství. 
 
 
 



prosinec 2 0 2 2    15 
 

Uctění památky zesnulých hasiči z SDH Véska dne 2.11. 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Kácení smrku před školou 

V pátek 25. 11. 2022 v dopoledních hodinách proběhlo povolené kácení 
smrku na pozemku školy z důvodu jeho postupného usychání.  Kácení provedl 
pan Lukáš Oliva - Český Certifikovaný Arborista (www.arbos.cz).  

Stáří smrku bylo odhadnuto na cca 60 let. Byl tedy ozdobou zdejší návsi po 
mnoho let.  Záměrně byl ponechán zhruba 3 metry vysoký kmen stromu, ze 
kterého bychom rádi nechali vytesat sochu. Vhodného umělce i motiv zatím 
stále hledáme.  

Na jaře bude provedena náhradní výsadba a úprava celé přední části školní 
zahrady.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vedení obce. 
 
 

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.arbos.cz%2F%3Ffbclid%3DIwAR17gjHjxNNpsfEj7TQMRsgsz6_6hLK7HGCFDpfrUtwuhZOrDl375A4mK2Q&h=AT0m4AE9DHX-5yeol04YrvJyzOKZy1iReKsQOdVRxsb-2uUixgzkRLTExnhv0rH5zYBLDMEWYhhUN5O3UdQhYo-OW1rXFmzWx653oCpuWkEOwAxgDle0vqMCXBZddXtaCaWe&__tn__=-UK*F&c%5b0%5d=AT08SiAxyNbjCL9nfaPZuXQFqmv_ATu5WWh8gKBdy3i8jF7yBsAKFrHw7SjR81yNACyHTHb_mHQ_x_1G737IG1cFzwgfIBaQniYSxdTWNEMy68qS0FJxQXpJ9elIvAZNd-rw9LGjCyyixGVQ-RfrSGIwA7ySQolDaSrM-TDtrUtvdHw6W0eqQOH7ZcJtkHU2SnTh6Z_6X8qi


prosinec 2 0 2 2    17 
 

Zprávičky z naší místní školičky 
Den dýní a strašidel 
Naše škola se ve čtvrtek 3.11.2022 stala místem pro slavnost dýní. Šikovní 
kulináři stihli připravit nejen 
vynikající dýňovou polévku, ale 
také velmi chutný dýňový koláč. 
Celá škola byla provoněná 
krásnou vůní. Děti mohly přijít již 
na ranní výuku v netradičním 
oblečení, takže kostýmy 
nejrůznějších strašidel nás 
provázely po celý den. V průběhu 
odpolední družiny jsme hráli 
zábavné hry a soutěže (hádání 
předmětů podle hmatu, chrobáčci a sliz, počítání číselné řady). Děkujeme 
všem, kteří nás přišli navštívit a ochutnali naše dýňové speciality. Poděkování 
směřuje také za krásné darované medové perníky!  
 
Ptáci  
Ekologicko-chovatelská návštěva pana RNDr. Bc. 
Jaromíra Vachutky  "Od záchranných chovů k 
chovatelství" byla hlavní náplní pro naše děti v 
pondělí dne 7.11.2022. Již od rána se děti mohly 
seznámit s několika druhy ptáků, kteří dorazili 
přímo do školy. Poutavé a zajímavé téma bylo 
zpestřeno možností prohlédnout si zblízka 
jednotlivé ptáky. Program byl velice pěkný, pestrý a 
poskytl řadu zajímavých informací o životě nejen 
exotických papoušků, ale také holoubků, zebřiček či 
andulek.  
 
Pedagogická praxe 
V tomto školním roce probíhá již opakovaně na naší škole pedagogická praxe 
studentky Báry Vaškové. Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická 



18        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
škola svaté 
Anežky České v 
Odrách umožňuje 
vykonávat učební 
pedagogickou 
praxi po celý 
školní rok ve 
vybraných dnech. 
Děkujeme 
upřímně za 
všechny tvořivé 
výtvarné nápady, 
taneční chvilky, 
procházky do 
přírody s plněním zajímavých úkolů a veselé hry. Jsme velmi rádi, že si slečna 
Bára vybrala naši školu a přejeme jí touto cestou mnoho studijních úspěchů!  
 
Svatomartinská zahradní slavnost 
V pátek 11.11. vyvrcholily za hojné účasti svatomartinské slavnosti na naší 
nové školní zahradě. Stárkou byla korunována Lucie Přikrylová a stárkem 
Ondra Křivonožka. Gratulujeme jim k úspěchu.                                                                                 

 
 
Rodiče společně s 
dětmi vysadili na 
naší nové školní 
zahradě přinesené 
rostlinky a tím 
završili projekt "O 
přírodě v přírodě" 

podpořený 
Státním fondem 

životního 
prostředí. 



prosinec 2 0 2 2    19 
 
Všem zúčastněným děkujeme za podporu a vytvoření nezapomenutelné 
atmosféry. 
 
Dopravní výchova v Odrách 
V pondělí 14.11. se naši žáci zúčastnili dopravní výchovy na dopravním hřišti 
v Odrách, kde je 
čekalo naprosto 
luxusní podzimní 
počasí. Nejdříve se 
věnovali teoretické 
části v budově 
hřiště. Nejvíce však 
děti zaujala část 
praktická, kde si 
mohly vyzkoušet 
svou dovednost 
jízdy na kole v plném 
provozu. Úplně 
všechny zúčastněné 
děti předvedly, že jsou opravdu zdatní cyklisti! 
Zakončili jsme tak sezónu oderského dopravního hřiště v roce 2022. 
 
Komenského knihovna ve Fulneku 
Navštívili jsme Komenského 
knihovnu ve Fulneku. 
Knihovnice Bc. Martina 
Vojkůvková seznámila děti na 
krátké besedě s tím, jak to 
v knihovně funguje a přečetla 
ukázku z knihy Dva netopýři 
na talíři. Děti splnily úkoly 
v pracovním listě a mohly 
nahlédnout do vybraných 
knih.  



20        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hasičky ve škole 
Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje v rámci 
prevence pořádá výukové programy 
pro děti. Navštívily nás dvě hasičky 
Bára a Vanessa s preventivním 
programem „Hasík“. Tento program 
probíhá ve dvou blocích. Druhý blok 
nás čeká v prosinci. Budeme se těšit.  

 
Za ZŠ Heřmanice u Oder   
Mgr. Gabriela Čížová 

 



prosinec 2 0 2 2    21 
 

 



22        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



prosinec 2 0 2 2    23 
 



24        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



prosinec 2 0 2 2    25 
 

 



26        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 

 
 
 
 

 

 B
la

ho
př

ej
em

e!
!!  

 P
ře

je
m

e 
ho

dn
ě 

št
ěs

tí 
na

ši
m

 s
po

lu
ob

ča
nů

m
, k

te
ří

 
 o

sl
av

uj
í s

vé
 n

ar
oz

en
in

y 
 v

 m
ěs

íc
i p

ro
si

nc
i: 

 

•
Pa

pr
sk

ář
 J

os
ef

 
•

Ju
rd

ič
 M

ic
ha

el
 

•
M

ar
te

čk
ov

á 
B

ož
en

a 
•

K
or

yt
ář

ov
á 

Zd
eň

ka
 

•
Tř

eš
tí

k 
M

ir
os

la
v 

•
Ch

ro
m

ek
 Ja

ro
sl

av
 

•
Ch

ro
m

ko
vá

 E
liš

ka
 

 



prosinec 2 0 2 2    27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                         Obec Heřmanice u Oder, v počtu 70 ks 

Adresa:                         Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                             5,- Kč 

Tel. :                              556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:             1. 12. 2022  

e. č. MK ČR E 10243   26. ROČNÍK – 12/2022 

 


